
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 12/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 307/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παραχώρησης της χρήσης τεσσάρων (4) γραφείων, 2ου ορόφου, 
του κτηρίου επί της Σισμάνογλου 78, Κομοτηνή, στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων για την 
στέγαση του Τμήματος Κινητής Ομάδας Ελέγχου (ΚΟΕ) Κομοτηνής. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Μαΐου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/121247/2301/19-5-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 307: Εισηγούμενο το εικοστό όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Περιφερειάρχη το 
υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.112491/2280/11-05-2021 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα 
εξής: 
΄Εχοντας υπόψη: 
 τις διατάξεις 
 Α) του άρθρου 12   Π.Δ. 242/96 (ΦΕΚ-179 Α') : Καθορισμός προϋποθέσεων, τρόπου και διαδικασίας για 
την εκμίσθωση, τη δωρεά, την παραχώρηση της χρήσης, την εκποίηση, τη μίσθωση και την αγορά 
ακινήτων και κινητών πραγμάτων των νομαρχιακών αυτοδιοικήσεων 
Β) του άρθρου 176, παρ.ιστ. του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87Α΄) όπως προστέθηκε και τροποποιήθηκε με την 
παρ. 4Γ του άρθρου 38 του Ν. 4795/2021 (ΦΕΚ 62 Α) σύμφωνα με τις οποίες η Οικονομική Επιτροπή 
αποφασίζει για την αγορά, παραχώρηση χρήσης, μίσθωση και εκμίσθωση κινητών και ακινήτων  
Γ) Το γεγονός ότι  υφίστανται λόγοι έκτακτοι και επείγοντες που επιβάλλουν οι παρούσες συνθήκες και   
προκειμένου η νεοσυσταθείσα υπηρεσία να μπορεί να λειτουργήσει τηρώντας τα υγειονομικά πρωτόκολλα 
προς όφελος των εργαζομένων και του δημοσίου συμφέροντος    
      

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
 Την παραχώρηση τεσσάρων (4) κενών γραφείων του 2ου ορόφου επί του κτηρίου που βρίσκεται επί της 
οδού Σισμάνογλου 78 στην Κομοτηνή προκειμένου να χρησιμοποιηθούν για την προσωρινή στέγαση  του 
Τμήματος Κινητής Ομάδας Ελέγχου ( ΚΟΕ ) Κομοτηνής της  Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων για 
χρονικό διάστημα τριών (3) ετών.  
Η ΑΑΔΕ υποχρεούται στην κάλυψη εξόδων χρήσης τηλεφωνίας-internet, καθαριότητας χώρου, 
θέρμανσης, δημιουργία ασφαλούς εξωτερικής πόρτας, τοποθέτηση συστήματος συναγερμού και 
επιτήρησης χώρου. 
 
Τα μέλη της οικονομικής επιτροπής τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ταπατζάς Εμμανουήλ,Εξακουστός 
Κωνσταντίνος,  Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά ανέφεραν τα εξής: «Θα θέλαμε να μας διευκρινίσετε γιατί 
το συγκεκριμένο θέμα επανέρχεται στην Οικονομική Επιτροπή αφού έχει παρθεί απόφαση από το 
Περιφερειακό Συμβούλιο;». 
 

ΑΔΑ: Ψ9ΛΝ7ΛΒ-0Τ3



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την παραχώρηση τεσσάρων (4) κενών γραφείων του 2ου ορόφου επί του κτηρίου που βρίσκεται 
επί της οδού Σισμάνογλου 78 στην Κομοτηνή προκειμένου να χρησιμοποιηθούν για την προσωρινή 
στέγαση  του Τμήματος Κινητής Ομάδας Ελέγχου ( ΚΟΕ ) Κομοτηνής της  Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων για χρονικό διάστημα τριών (3) ετών.  
Η ΑΑΔΕ υποχρεούται στην κάλυψη εξόδων χρήσης τηλεφωνίας-internet, καθαριότητας χώρου, 
θέρμανσης, δημιουργία ασφαλούς εξωτερικής πόρτας, τοποθέτηση συστήματος συναγερμού και 
επιτήρησης χώρου. 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 307/2021. 

 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                             
                              ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ9ΛΝ7ΛΒ-0Τ3


		2021-06-03T11:50:35+0300
	Athens




